УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от SQ. № .
город Тимашевск

Об организации горячего питания в общ еобразовательны х организациях

На основании протокола заседания муниципального Совета по питанию
от 7 декабря 2018 года № 4 п р и к а з ы в а ю :

1. Определить стоимость питания в 2 полугодии 2018-2019 учебного года
в общеобразовательных организациях на основании коммерческих предложений:

горячий завтрак для детей в возрасте от 7 до 10 лет - 56 рублей, от 11 лет и
старше - 59 рубля;

обед (горячий завтрак с первым блюдом) для детей в возрасте от 7 до 10 лет
- 58 рубля, от 11 лет и старше - 61 рублей.

2. Выделить денежные средства в размере 6,0 рублей из расчета на
1 учащегося в день из муниципального бюджета (решение Совета муниципального
образования Тимашевский район от 18 декабря 2013 года № 368
«О финансировании расходов на организацию питания учащихся образовательных
учреждений муниципального образования Тимашевский район»).

3. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей из
расчета 10 рублей на 1 учащегося в день из краевого бюджета (Постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район от 10.12.2014 №
1850 «Об утверждении Положения об обеспечении льготным питанием учащихся
из многодетных семей в муниципальном образовании Тимашевский район»).

4. Директорам общеобразовательных организаций взять под личный
контроль своевременную оплату за услуги по организации питания. Сроки оплаты
услуг за организацию питания будут являться одним из критериев эффективности
работы образовательных организаций.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника
отдела организации воспитательной работы управления образования
администрации муниципального образования Тимашевскии район
Н.М. Авчинникова.

муниципального образования Тимаш евский район

С.В. Проценко